
UCHWAŁA NR LIV.329.2022 
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2022, Nr XLIV.279.2021 
Rady Gminy Brańszczyk z dnia 23 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz  oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2022, Nr XLIV.279.2021 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 23 grudnia 
2021 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwałyDochody budżetu 
gminy po zmianach stanowią kwotę 58 581 450,16 zł,z tego: 

a) dochody bieżące  51 506 724,38 zł 

b) dochody majątkowe  7 074 725,78 zł. 

2) zmienia się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,Wydatki budżetu 
gminy po zmianach stanowią kwotę 66 074 986,38 zł,z tego: 

a) wydatki bieżące  51 186 848,96 zł 

b) wydatki majątkowe  14 888 137,42 zł. 

3) zmienia się plan dotacji  jst zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Ewa Beata Wielgolaska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 948 829,00 7 496 829,00

Pozostała działalność 5 918 651,00 6 466 651,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 909 831,00 5 457 831,00

58 033 450,16 58 581 450,16

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV.329.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 20 października 2022 roku

Rozdział Zmiana

548 000,00

85295 548 000,00

548 000,00

Razem: 548 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 653 407,32 453 407,32

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 651 407,32 451 407,32

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 400 000,00 200 000,00

757 Obsługa długu publicznego 200 000,00 400 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

200 000,00 400 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek

200 000,00 400 000,00

852 Pomoc społeczna 8 564 733,00 9 112 733,00

Pozostała działalność 5 941 151,00 6 489 151,00

3110 Świadczenia społeczne 5 760 224,00 6 308 224,00

65 526 986,38 66 074 986,38

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV.329.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 20 października 2022 roku

Rozdział Zmiana

-200 000,00

70005 -200 000,00

-200 000,00

200 000,00

75702 200 000,00

200 000,00

548 000,00

85295 548 000,00

548 000,00

Razem: 548 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 1



0,00 341 806,27 

600 285 430,00   

60004 107 880,00   

2710 107 880,00   

60014 177 550,00   

6300 177 550,00   

630 20 000,00   

63003 20 000,00   

6300 20 000,00   

801 3 500,00   

80101 3 500,00   

2710 3 500,00   

Jednostki należące do sektora finansów publicznych 1 182 500,00 

Turystyka

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (Renowacja stawów i 

figurek w skansenie w m. Brańszczyk)

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Oświata i wychowanie 0,00   

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych                    (  Dotacja dla 

Powiatu Wyszków na wykonanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 4403W w m. Brańszczyk – Niemiry

oraz wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

powiatowej nr 4403W w miejscowości Turzyn II

etap )

Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących (Dotacja dla Powiatu - linia 

autobusowa)

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV.329.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 20 pażdziernika 2022 roku

PLANOWANE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH W ROKU 2022 PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Plan dotacji 

podmiotowej w zł

Plan dotacji 

przedmiotowej w 

zł

Plan dotacji 

celowej w zł

Szkoły podstawowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących ( dotacja na powiatowe zawody sportowe)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 1



851 32 876,27   

85111 23 227,47   

6220 23 227,47   

85154 9 648,80   

2310 9 648,80   

921

92109

2480

92116

2480

0,00   50 000,00   

010 10 000,00   

01009 10 000,00   

Jednoski nie należąće do sektora finansów publicznych 358 734,00   

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 182 500,00   

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Szpitale ogólne

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury           

( Gminna Biblioteka Publiczna  w Brańszczyku)
356 500,00   

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego ( Dotacja na działania w zakresie rozwiązywania 

problemów uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przed przemocą  w Gminnym   Punkcie Promocji 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 826 000,00   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury ( 

Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Brańszczyku)
826 000,00   

Biblioteki 356 500,00   

Rolnictwo i łowiectwo

Spółki wodne

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 2



2830 10 000,00   

801 0,00   

80104

2540

921 20 000,00   

92195 20 000,00   

2830 20 000,00   

926 20 000,00   

92695 20 000,00   

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych ( relizacja zadania publicznego)

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00   

Przedszkola 358 734,00   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty ( Stowarzyszenie Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi )
358 734,00   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych( dotacja na działania Gminnej Spółki 

Wodnej w Brańszczyku)

Pozostała działalność

Oświata i wychowanie 358 734,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 3



2830 20 000,00   

0,00   391 806,27   Wydatki ogółem: 1 541 234,00   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych ( relizacja zadania publicznego)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

Zmiana planu w związku z dodatkiem dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 
źródeł ciepła (innych niż węgiel) 

 Zwiększenie planu § 2180 o kwotę 548 000 zł 

Zmiany prognozowanych wydatków obejmują: 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 Zmniejszenie planu i przeniesienie do działu 757- n zabezpieczenie zadań bieżących dot. obsługi 
zadłużenia 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

Rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

Zmiana planu § 8110 o kwotę 200 000 zł - odsetki od kredytów i pożyczek w związku ze wzrostem WIBOR. 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

Zmiana planu w związku z dodatkiem dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 
źródeł ciepła (innych niż węgiel) 

 Zwiększenie planu § 3110 o kwotę 548 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F4A45-66AC-49C7-AD1F-C67E1B9D836C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Uzasadnienie



